
   

 

 

Σελίδα | 1  

 

   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ‘’ΔΥΤΙΚΗ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ’’ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

    Κοζάνη, 27/06/2023 

    Αρ. Πρωτ: 2675 
      

      
      

Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης  Πρός: 

Ταχ. Κώδικας : 50100 Κοζάνη  Πίνακας Αποδεκτών 

Πληροφορίες : Θ. Σιόγκας   

Τηλέφωνο : 2461350914  Κοιν.: 

Fax : 2461053969  Πίνακας Κοινοποίησης 

E-mail : tsiogas@mou.gr   

     
     
     
     

Θέμα : 1η Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 119/15-01-2020 Απόφασης Ένταξης των 

Πράξεων αρμοδιότητας της ΕΥΔ ΠΔΜ, με τα στοιχεία του επισυναπτόμενου πίνακα 

του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 

2014-2020, ΜΕΤΡΟ 19, ΥΠΟΜΕΤΡΟ 19.2, ΔΡΑΣΗ 19.2.4, ΥΠΟΔΡΑΣΗ 19.2.4.4: 

«Ενίσχυση Πολιτιστικών Εκδηλώσεων». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για 

την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, 

3. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 

Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» 

(ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 

4222/Β΄/28.12.2016) Απόφαση και ισχύει κάθε φορά, 

ΑΔΑ: 6ΧΑΗ7ΛΨ-90Ξ



   

 

 

Σελίδα | 2  

 

   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ‘’ΔΥΤΙΚΗ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ’’ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

4. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & 

Τουρισμού, Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020 στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών, 

5. Τη με αρ. πρωτ. 92415/ΕΥΚΕ 6282/28-08-2017 επιστολή της ΕΥΚΕ «Οδηγίες και παρότρυνση 

τήρησης διαδικασιών προς Φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση Κρατικών Ενισχύσεων»,  

6. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017/ΦΕΚ 3313/17 Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου 

λειτουργίας του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής 

Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος 

«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας περιόδου 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

κάθε φορά, 

7. Τη με αρ. πρωτ. 1337/04-05-2022 (ΦΕΚ 2310/Β΄/11-05-2022) Απόφαση του Υφυπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 3083/04-08-2021 (Β’ 

3702) υπουργικής απόφασης: Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με 

Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-

2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4», όπως ισχύει κάθε φορά. 

8. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις-συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

9. Την με αρ. πρωτ. 4111/26-06-2018 1η Τροποποίηση της 1ης Πρόσκλησης Έργων Δημοσίου 

Χαρακτήρα του τοπικού προγράμματος της ΑΝΚΑΣ για την ΠΕ Καστοριάς στα πλαίσια του 

Μέτρου 19 «Τοπική Ανάπτυξη με πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων (CLLD) – LEADER» ΠΑΑ 

2014-2020 – Υπομέτρο 19.2 – Δράση 19.2.4.: «Βασικές Υπηρεσίες & Ανάπλαση χωριών σε 

Αγροτικές Περιοχές» και Δράση 19.2.6.: «Ανάπτυξη και Βελτίωση Βιωσιμότητας Δασών», 

10. Τις αιτήσεις στήριξης προς την ΟΤΔ Αναπτυξιακή Καστοριάς Α.Ε. για την ένταξη των πράξεων 

στο ΠΑΑ 2014-2020, όπως υποβλήθηκαν στο ΟΠΣΑΑ, 

11. Το υπ’ αριθμ: 4363/03-06-2019  έγγραφο της Αναπτυξιακής  Καστοριάς Α.Ε.  περί 

ολοκλήρωσης των αξιολογήσεων των αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 1ης 

ΑΔΑ: 6ΧΑΗ7ΛΨ-90Ξ



   

 

 

Σελίδα | 3  

 

   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ‘’ΔΥΤΙΚΗ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ’’ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Πρόσκλησης Δημοσίου Χαρακτήρα Πράξεων του Μέτρου 19.2 του τοπικού προγράμματος 

CLLD/LEADER. 

12. Το υπ’ αριθμ. 2731/29-08-2019 έγγραφο της ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ με θέμα: “Ολοκλήρωση 

Δειγματοληπτικού Ελέγχου Υπομέτρου 19.2 – «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των 

στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων (CLLD/LEADER)», για 

παρεμβάσεις δημοσίου χαρακτήρα”, 

13. Το υπ’ αριθμ: 4985/06-11-2019 αίτημα της Αναπτυξιακής  Καστοριάς Α.Ε., με τα συνημμένα 

αυτού, για έκφραση σύμφωνης γνώμης για ανακατανομή πόρων του Τοπικού Προγράμματος, 

14. Το υπ’ αριθμ. 4996/25-11-2019 αίτημα της ΟΤΔ ΑΝ.ΚΑΣ Α.Ε. Ο.Τ.Α με θέμα «Τροποποίηση 

Τοπικού Προγράμματος με ανακατανομή πόρων μεταξύ θεματικών κατευθύνσεων», 

15. Το υπ’ αριθμ. 8121/09-12-2019 έγγραφο της Ε.Υ.Ε. Π.Α.Α. 2014 – 2020 περί σύμφωνης γνώμης 

επί της μεταφοράς πόρων μεταξύ θεματικών κατευθύνσεων του Τοπικού Προγράμματος 

CLLD/LEADERτης ΑΝ.ΚΑΣ ΑΕ ΟΤΑ στο πλαίσιο της πρόσκλησης για παρεμβάσεις δημοσίου 

χαρακτήρα με κωδ. Μ2998407, 

16. Την υπ’ αριθμ. 4380/18-12-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί 

Έγκρισης Μεταφοράς Πόρων μεταξύ θεματικών κατευθύνσεων του Τοπικού Προγράμματος 

CLLD/LEADER της Αναπτυξιακής Καστοριάς Α.Ε. ΟΤΑ, στο πλαίσιο της πρόσκλησης για 

παρεμβάσεις δημοσίου χαρακτήρα με Κωδ. Μ2998407, 

17. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 5009/31-12-2019 έγγραφο της ΑΝ.ΚΑΣ με θέμα την «Γνωστοποίηση 

πίνακα κατάταξης 1ης πρόσκλησης δημόσιου χαρακτήρα πράξεων», 

18. Τον πίνακα κατάταξης της υποδράσης 19.2.4.4 όπως προκύπτει από το ΟΠΣΑΑ..  

19. Το υπ’ αριθμ. 520/13-03-2023 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Παρεμβάσεων Αγροτικής 

Ανάπτυξης. 

20. Το υπ’ αριθμ. 1228/15-06-2023 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Παρεμβάσεων Αγροτικής 

Ανάπτυξης. 

 

Αποφασίζει 

 

την τροποποίηση των χρονοδιαγραμμάτων των Πράξεων αρμοδιότητας Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Προγράμματος ‘’Δυτική Μακεδονία’’ με τα στοιχεία που αναφέρονται αναλυτικά στον 

πίνακα του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, της Δράσης 19.2.4.4 «Ενίσχυση Πολιτιστικών 

ΑΔΑ: 6ΧΑΗ7ΛΨ-90Ξ



   

 

 

Σελίδα | 4  

 

   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ‘’ΔΥΤΙΚΗ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ’’ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Εκδηλώσεων», του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης Δράσεων των Στρατηγικών Τοπικής 

Ανάπτυξης με πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)», του Μέτρου 19 «Τοπική Ανάπτυξη 

με πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD) - LEADER» του ΠΑΑ 2014-2020, ως ακολούθως: 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ.  

Χρονοδιάγραμμα - Περίοδος επιλεξιμότητας δαπανών της πράξης. 

Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας επιλεξιμότητας των δαπανών, δηλαδή της ολοκλήρωσης του 

φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των πράξεων ορίζεται η 30 Ιουνίου 2025 (προηγούμενη 

ημερομηνία λήξης προθεσμίας η 30/06/2023).  

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, δεν τροποποιείται ο πίνακας εντασσόμενων πράξεων 

(Παράρτημα ΙΙ) και κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. πρωτ. 113/15-01-2020 απόφαση ένταξης, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

 

 

Γεώργιος Κασαπίδης 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα:  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΑΗ7ΛΨ-90Ξ



   

 

 

Σελίδα | 5  

 

   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ‘’ΔΥΤΙΚΗ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ’’ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Δήμος Καστοριάς (atppek@gmail.com) 

2. Εύξεινος Λέσχη Άργους Ορεστικού (elao1967@gmail.com) 

 

Πίνακας Κοινοποίησης: 

Α. Για Ενέργεια: 

1. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣΑΝΚΑΣ Α.Ε. (ankas@ankas.gr) 

2. ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ (nmanetas@mou.gr) 

3. ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 (dpappas@mou.gr) 

4. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή).  (me22u044@minagric.gr) 

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Οργανισμό Πληρωμών –ΟΠΕΚΕΠΕ (aristea.volitaki@opekepe.gr antonios.tasoulis@opekepe.gr) 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Προϊστάμενος ΕΥΔ/ΠΔΜ   

2. Προϊστάμενοι Μονάδων Α1, Α2, Β1, Β2, Γ της ΕΥΔ/ΠΔΜ  

3. Χρονολογικό Αρχείο (σε έντυπη μορφή).  

 
 

 

 

mailto:nmanetas@mou.gr
mailto:dpappas@mou.gr
mailto:aristea.volitaki@opekepe.gr
mailto:antonios.tasoulis@opekepe.gr
ΑΔΑ: 6ΧΑΗ7ΛΨ-90Ξ



   

 

 

Σελίδα | 6  

 

   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ‘’ΔΥΤΙΚΗ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ’’ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: Πίνακας Εντασσόμενων Πράξεων 
 
ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 
 

α/α 
Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 2014 - 
2020 

Τίτλος Πράξης/Υποέργου Δικαιούχος 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 

(Συνολική 
Δημόσια 

Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

Μη 
επιλέξιμες 

λοιπές αξίες 
(€) 

1 0010919446 ΚΟΡΕΣΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
16.634,60 16.634,60 0,00 

2 0010894248 
Πολιτιστική εκδήλωση με θέμα 

¨Αναβίωση Παραδοσιακού 
Ποντιακού Γάμου¨ 

ΕΥΞΕΙΝΟΣ 
ΛΕΣΧΗ 

ΑΡΓΟΥΣ 
ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 

12.919,60 9.669,46 3.250,14 

ΣΥΝΟΛΟ 29.554,20 26.304,06 3.250,14 

 
 

ΑΔΑ: 6ΧΑΗ7ΛΨ-90Ξ


		2023-06-27T13:38:29+0300
	Athens




